
UCHWAŁA NR LV/519/2023 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 
z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Gminie Wierzbinek  

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie zabytku w kościele pw. Św. Jakuba  

w Mąkoszynie 
 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 216 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), uchwala się, 

co następuje: 
 

§1. 1. Gmina Izbica Kujawska udziela w 2023 r. pomocy finansowej Gminie Wierzbinek, na 

realizację zadań bieżących z zakresu ochrony zabytków,  polegających na przeprowadzeniu prac 

konserwatorskich, restauratorskich – tj. prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym w kościele 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba w Mąkoszynie, gmina Wierzbinek. 
 

2. Kwotę dotacji ustala się na 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). 

 

§2. Szczegółowe warunki rozliczenia dotacji, wzajemne obowiązki i uprawnienia stron oraz 

zasady finansowania zadania określi odrębna umowa zawarta pomiędzy Gminą Izbica Kujawska 

a Gminą Wierzbinek. 
 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 
 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         PRZEWODNICZĄCY RADY 

          Marek Śledziński 

 
           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr  LV/519/2023 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

 

 Kościół parafialny w Mąkoszynie w dekanacie izbickim (gmina Wierzbinek, poczta 

Sadlno) wybudowany został w latach 1916-1918 (inne źródła podają lata: 1914-1919) w stylu 

eklektycznym (elementy secesyjne, neobarokowe i neoromańskie). Wewnątrz świątyni znajdują 

się zabytki, spośród których na uwagę zasługuje neobarokowy ołtarz główny z rzeźbami św. 

Stanisława i św. Jakuba, pochodzący jeszcze z czasów kościoła pobudowanego pod koniec XVIII 

wieku.  Ponadto w kościele znajdują się: kamienna chrzcielnica kryta mosiężną pokrywą, zespół 

dwóch neoromańskich kropielnic w kruchcie, zdobionych motywami zaczerpniętymi ze sztuki 

romańskiej i gotyckiej oraz witraż z przedstawieniem Matki Boskiej i św. Jerzego przebijającego 

włócznią trzygłowego smoka. Wszystkich tych zabytków zinwentaryzowanych i zatwierdzonych 

decyzją Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie 

wpisania zabytku do rejestru zabytków (nr rejestru – 464/Wlkp/B z dnia 18 sierpnia 2017 roku) 

jest 35.  
 Dnia 12 lipca 2022 roku Gmina Wierzbinek zwróciła się pismem (RF-7.3301.41.2022) 

do Burmistrza Izbicy Kujawskiej i Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej o dofinansowanie. Mając 

na uwadze dobro kulturowe, jakim jest wyposażenie wnętrza zabytkowego kościoła w 

Mąkoszynie, oraz fakt, że spośród ponad 20 miejscowości w granicach parafii – 2 (Mchówek i 

Pustki) przynależą administracyjnie do obszaru gminy Izbica Kujawska,  pomoc finansowa dla 

Gminy Wierzbinek na dofinansowanie prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym w kościele 

w Mąkoszynie wydaje się uzasadniona. 
 


